PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
 УЗКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от  «04» сентября 2020 года                                                     № 06 - 01 - СС
	О внесении изменения в Устав Узкинского сельского поселения Знаменского района
Орловской области

Руководствуясь   Федеральным   законом  от  6  октября   2003  года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 30 июня 2020 года № 2501-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Орловской области», статьей 48 Устава Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области, Узкинский сельский Совет народных депутатов Знаменского района Орловской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Устав Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области, утвержденный решением Узкинского сельского Совета народных депутатов Знаменского района Орловской области от 20 января  2015 года 15-02-СС (в  редакции  решения  от  25  июля  2019  года  № 03-02- СС), дополнив часть 8 статьи 23 Устава абзацем 6 следующего содержания:
Депутату сельского Совета народных депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительностью два рабочих дня в месяц.
2.  Настоящее решение вступает в силу, в порядке установленном Уставом Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области.
Глава Узкинского
сельского поселения                                                                          В.Д. Мосина